
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2023 года                       № 42 

 
О внесении изменений и дополнений 

в приложение к постановлению 

администрации Перекопновского 

муниципального образования 

Ершовского муниципального района  

от 15.11.2019 г № 60 «Об утверждении муниципальной  

программы «Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025годы»» 

 

         В соответствии с Уставом Перекопновского  муниципального образования, в целях 

развития материально-технической базы для организации осуществления полномочий 

органами местного самоуправления, администрация Перекопновского муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в приложение к постановлению администрации Перекопновского 

муниципального образования Ершовского муниципального района от 15.11.2019 г. № 60 

««Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий 

на 2020-2025годы», следующие изменения: 

       1.1. в Паспорте муниципальной программы:  

   позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Комплексное развитее сельских территорий на 2020-2025годы» 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Комплексное развитее 

сельских территорий на 2020-2025 годы» (далее - 

Программа) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Перекопновского МО 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. «Благоустройство сельских 

территорий» 

Цели муниципальной программы 1. Сохранение доли сельского населения  

2. Повышение доли общей площади 

благоустроенных сельских территорий 
Задачи муниципальной 

программы 

Разработка и реализация проектов по созданию 

комфортной благоустроенной сельской территории 

с соблюдением федеральных требований 



 2 

(стандартов) благоустройства. 

Целевые показатели 

муниципальной программы 

а) Создание и обустройство зон отдыха, 

спортивных детских игровых площадок;  

б) Организация освещения территории, включая 

архитектурную подсветку зданий, строений, 

сооружений, в том числе с использованием 

энергосберегающих технологий;  

в) Организация пешеходных коммуникаций, в том 

числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;  

г) Обустройство территории в целях обеспечения 

беспрепятственного передвижения инвалидов и 

других маломобильных групп населения;  

д) Организация ливневых стоков;  

е) Обустройство общественных колодцев и 

водоразборных колонок;  

ж) Обустройство площадок накопления твердых 

коммунальных отходов;  

з) Сохранение и восстановление природных 

ландшафтов и историко-культурных памятников. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

 2020-2025 год 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы 

Общий объем финансового обеспечения 

муниципальной программы на 2020-2025 г. 

составит всего:  

2160,3 тыс. руб., из них: 

1420,1 тыс. руб. - из областного бюджета; 

740,2 тыс. руб.- из бюджета МО 

в том числе: 

из областного бюджета: 

2020 год – 820,0 тыс. рублей;  

2021 год –302,1 тыс. рублей;  

2022 год –0 тыс. рублей;  

2023 год –298 тыс.рублей;  

2024 год -0 тыс.рублей;  

2025 год -0 тыс.рублей;  

из местного бюджета: 

2020 год – 351,4  тыс. рублей;  

2021 год – 260,8 тыс. рублей;  

2022 год –0 тыс. рублей;  

2023 год –128,0 тыс.рублей;  

2024 год -0 тыс.рублей;  

2025 год -0 тыс.рублей;  

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Создание механизма поддержки мероприятий по 

благоустройству, инициированных гражданами, с 

использованием инструментов общественного 

контроля. 

 

1.2. Раздел 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 



 3 

 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2020-2025 годы 

составит всего:  

2160,3 тыс. руб., из них: 

1420,1 тыс. руб. - из областного бюджета; 

740,2 тыс. руб.- из бюджета МО 

в том числе: 

из областного бюджета: 

2020 год – 820,0 тыс. рублей;  

2021 год –302,1 тыс. рублей;  

2022 год –0 тыс. рублей; 

2023 год –298,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей;  

из местного бюджета: 

2020 год – 351,4  тыс. рублей;  

2021 год – 260,8 тыс. рублей;  

2022 год –0 тыс. рублей; 

2023 год –128,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей; 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы отражены в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

 

1.3. в Паспорте Подпрограммы 1 «Благоустройство сельских территорий»: позицию 

«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции:  

 

Наименование подпрограммы «Благоустройство сельских территорий» (далее 

подпрограмма 1) 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Перекопновского МО 

Цели подпрограммы Создание условий, обеспечивающих 

комфортные условия для отдыха населения 

муниципального образования  

Задачи подпрограммы - разработка и реализация проекта по благоустройству 

территории общего пользования, расположенной  

по адресу: с. Перекопное, территория рядом с СДК, с. 

Черная Падина, территория рядом с СДК, с. Еремеевка, 

территория рядом с СДК, с. Краснянка, территория МОУ 

СОШ с. Краснянка, с. Васильевка, территория СДК. 

Целевые показатели подпрограммы Создание и обустройство зон отдыха, 

спортивных детских игровых площадок. 

7. Сроки реализации подпрограммы  2020-2025 гг. 

8. Объем и источники финансового 

обеспечения подпрограммы  

(по годам) 

Общий объем финансового обеспечения 

муниципальной программы на 2020-2025 г. 

составит всего:  

2160,3 тыс. руб., из них: 

1420,1 тыс. руб. - из областного бюджета; 

740,2 тыс. руб.- из бюджета МО 

в том числе: 



 4 

из областного бюджета: 

2020 год – 820,0 тыс. рублей;  

2021 год –302,1 тыс. рублей; 

2022 год –0 тыс. рублей; 

2023 год –298,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей;  

из местного бюджета: 

2020 год – 351,4  тыс. рублей;  

2021 год – 260,8 тыс. рублей;  

2022 год –0 тыс. рублей; 

2023 год –128,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей; 

9. Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Улучшение внешнего облика села, повышение 

уровня благоустройства, создание комфортных 

условий для отдыха жителей муниципального 

образования. 

 

      1.4. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы изложить 

в следующей редакции:  

Объем финансирования подпрограммы обоснован сметной документацией, 

договорными обязательствами, муниципальным заданием. 

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 «Благоустройство сельских 

территорий» на 2020-2025 г. составит всего:  

2160,3 тыс. руб., из них: 

1420,1 тыс. руб. - из областного бюджета; 

740,2 тыс. руб.- из бюджета МО 

в том числе: 

из областного бюджета: 

2020 год – 820,0 тыс. рублей;  

2021 год –302,1 тыс. рублей; 

2022 год –0 тыс. рублей; 

2023 год –298,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей;  

из местного бюджета: 

2020 год – 351,4  тыс. рублей;  

2021 год – 260,8 тыс. рублей; 

2022 год –0 тыс. рублей;  

2023 год –128,0 тыс.рублей; 

2024 год -0 тыс.рублей; 

2025 год -0 тыс.рублей; 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы 1 приведены в 

приложении № 3 к Программе. 



 

 5 

 Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитее сельских территорий на 2020-2025годы»  изложить в следующей редакции: 

 

 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»  

 (наименование муниципальной программы) 

Глава Перекопновского МО 

Ершовского муниципального района  

Саратовской области                                                                                                                Е.Н. Писарева

Наименование Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники финансового 

обеспечения 

Объемы 

финансового 

обеспечения 

(всего), тыс. 

руб. 

 В том числе по годам реализации 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Комплексное развитие 

сельских территорий на 

2020-2025 годы 

Администрация 

Перекопновского 

МО 

всего 2160,3 1171,4 526,9 - 426,0 - - 

местный бюджет   740,2 351,4 260,8 - 128,0 - - 

областной бюджет   1420,1 820,0 302,1 - 298,0 - - 

Мероприятия 

Реализация проекта по 

благоустройству территории 

общего пользования, 

расположенной  по адресу:  

с.  Перекопное, территория 

рядом с СДК, с. Черная 

Падина, территория рядом с 

СДК, с. Еремеевка, 

территория рядом с СДК. 

  

Администрация 

Перекопновского 

МО 

всего 2160,3 1171,4 526,9 - 426,0 - - 

Местный бюджет  740,2 351,4 260,8 - 128,0 - - 

областной бюджет  1420,1 820,0 302,1 - 298,0 - - 



 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

